ذهبی (۱۴۱۳: ۱۶۶/۳۶؛ ۵۵/۴۰) و صاحب کتاب *شذرات الذهب* (ابن عماد حنبلی، ۱۴۰۶: ۵۴۹/۶) نیز به این پیشگویی اشاره کرده‌اند.

منابع تاریخی منشأ این پیشگویی را تفسیر ابن برّجان ذیل آیات ابتدایی سوره روم بیان کرده‌اند، اما درباره مینا و چگونگی و روش محاسبه آن توسط ابن برّجان توضیحی ارائه نداده‌اند.

ابن برّجان (متوفای ۵۳۶ق / ۱۱۴۱م) یکی از عارفان و مفسران اندلسی و از مهم‌ترین شخصیت‌های علمی و فکری اندلس است. نام کامل او ابوالحکم عبدالسلام بن عبدالرحمن بن ابی الرجال محمد بن عبدالرحمن، اللخمی المغربي الافریقی الاندلسی الاشبیلی است. در وصف او گفته شده است: «الشیخ الفقیه الصالح الزاهد» (القاری، ۲۰۰۷: ۳۶۵).